quòd sit materia parua respectu totius officij. *p. 6. tr. 6. res. 6. ibid. res. 216. & p. 2. tr. 12. res. 41.*

26 Sacerdos beneficiarius omittens horas, non peccat dupliciter ratione Ordinis sacri, & beneficij: quia vnicam violat virtutem, nempe religionem. *Salas & alij 3. p. 2. tr. 12. res. 22.*

27 Omissio minor quàm vnus Horæ integræ, non obligat ad restitutionem, licet peccaret mortaliter; vt si quis omitteret Laudes Filliuc. & Bonart. etiam si fructus omissæ parti respondentes essent notabilis quantitatis. *Filliuc. & Bonart. Qui verò ex singulis aliquid omisit, non tenetur, quia lex pro singulis horis restitutionem definit. Bonacin. & alij ibid. res. 26. & p. 4. tr. 4. res. 120. & p. 5. tr. 5. res. 54 & tr. 14. res. 46. & 47.*

28 Omissionem officij per octo, vel decem dies in anno, non obligare ad restitutionem, affirmat la Cruz & Io. Henriq. sed an probabiliter, alij iudicent; & videtur contra expressam intentionem Ecclesiæ in Bullâ Pij V. *p. 2. tr. 12. res. 34. & p. 5. tr. 5. res. 24.*

29 Beneficiarius non recitans Officium primis sex mensibus, non tenetur iure naturali ad restitutionem. *Lessius*

& alij 6. quia obligatio recitandi horas, non est ex iustitiâ commutativa, sed ex religione. *p. 2. tr. 12. ref. 25.*

30 Qui habet beneficium curatum, aut simplex, si per multos annos sæpiùs omisit horas canonicas, nõ tenetur restituere nisi partem fructuum respondentem obligationi recitandi horas. Lessius & alij 11. *ibid. ref. 8.*

31 Beneficiarius, qui hodie supplet hesternum defectũ in recitatione officij, non liberatur ab onere restitutionis, quia ex Bullâ Pij V. qui non recitat suo tempore, non facit fructus suos. Henr. et si id affirmant Molfes. & Bonacin. *ibid. ref. 24.*

32 Restitutio ex omissione horarum facienda est fabricæ beneficij, vel agris meliorandis, vel pauperibus, vel defunctis, per Missas, & suffragia. Filliuc. & alij *ibid. ref. 27.*

33 Qui occupatur pulsandis organis, thure præbendo, &c. dum horæ canuntur in choro, non tenetur recitare ea quæ tunc à choro dicuntur, et si ipse ea non audierit. Layman & alij 7. Idem est, si quis ut benè pronuntiet lectionem in choro iniunctam, occupatur in eâ prælegenda, dum chorum  
ali

alia canit. La Torre. *ibid. ref. 13.*

34 Prælati Regulares grauioribus occupationibus non impediti, tenentur adesse choro, ad exemplum. La Torre. *ibid. ref. 38.*

35 Surdus tenetur recitare horas, sed non cum socio, etsi aliter non possit. Bonart. *p. 5 tr. 6. ref. 15.* Cæcus verò, vel Breuiario carens, qui memoriter nouit psalmos, non autem lectiones Matutini, vel Orationem, & Capitula, non tenetur solos psalmos recitare: quia soli psalmi non faciunt Horas. Filliuc. & alij 4. Idem dicendum, etsi sciret memoriter lectiones, vel capitula alterius officij: quia nemo tenetur dicere aliud Officium, nisi Officium currentis diei. Et consequenter qui haberet solum Diurnale, non teneretur recitare solos psalmos sine lectionibus, & responsorijs: quia etsi hæc sint minor pars Matutini, sunt tamen maximè principalis. Sancius. *p. 2. tr. 12. ref. 30. & 43.* Sed hoc intellige de Officio nouem Lectionum, non de officio trium, in quo defectus illarum videtur paruus. Sanch. *p. 4. tr. 4. ref. 225.*